Договор №
об информационном обмене

г. Красноярск 							«____» _________2014 года

Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов на территории Красноярского края, именуемый в дальнейшем «Региональный оператор», в лице генерального директора Авдеевой Нины Иосифовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________, именуем__ в дальнейшем «Управляющая организация», в лице Генерального директора Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания « », действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь положениями Жилищного кодекса Российской Федерации (далее – Кодекс), закона Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края» (далее – Закон края), заключили настоящий договор (далее – «договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. 	Предметом настоящего договора является сотрудничество сторон, обеспечивающее в предусмотренном настоящим договором порядке обмен информацией в электронном виде, в целях учета средств, поступивших на открытые для формирования фондов капитального ремонта специальные счета, владельцем которых бы выбран Региональный оператор. Учет ведется по многоквартирным домам согласно Приложению

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Управляющая организация обязуется:
2.1.1. Ежеквартально, не позднее десятого числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять Региональному оператору сведения о лицевых счетах и сведения о начислениях и платежах в фонды капитального ремонта многоквартирных домов, указанных в Приложении 1 к настоящему договору, по форме согласно Приложениям 2 и 3 к настоящему договору.
2.1.2. Сведения, указанные в пункте 2.1.1. предоставляются в электронном виде в формате Microsoft Excel на электронный адрес ss.fondkr24@ya.ru. Имена файлов должны иметь следующую структуру: «R08-<код>-<ММГГГГ>.xls для сведений из Приложения 2 и «R16-<код>-<ММГГГГ>.xls для сведений из приложения 3. Параметр «Код» в имени соответствующего файла присваивается региональным оператором.
2.2. Региональный оператор обязуется:
2.2.1. Ежемесячно, в срок до 15 числа, следующего за отчетным месяцем, предоставлять в электронном виде выписку за отчетный месяц со специальных счетов, владельцем которых является Региональный оператор, на которых формируются фонды капитального ремонта многоквартирных домов, указанных в Приложении 1 к настоящему договору.
2.2.2. Выписка со специального счета, указанная в пункте 2.2.1. предоставляется в том формате, в котором программное обеспечение соответствующей кредитной организации позволяет осуществить выгрузку.
2.3. Стороны обязуются извещать друг друга не позднее 7-дневного срока об изменениях банковских и почтовых реквизитов, наименования организации и иных сведений, относящихся к Договору, а также не позднее, чем за 30 (тридцать) дней о предстоящих реорганизации, ликвидации, либо банкротстве.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим договором, Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

4. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

4.1. Взаимоотношения Сторон, неурегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в виде дополнительных соглашений и действительны в том случае, если они составлены в письменной форме и подписаны Сторонами по настоящему договору.
4.3. Споры и разногласия, возникающие между Сторонами в процессе исполнения настоящего договора, решаются путем переговоров.
4.4. Настоящий договор заключается в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, для каждой из сторон.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

[bookmark: _GoBack]5.1. Настоящий договор вступает в силу с 01 декабря 2014 года и действует до  полного исполнения сторонами обязательств по договору.
5.2. Договор может быть продлен или изменен по письменному соглашению сторон.

6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Региональный оператор:

	Наименование: Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов на территории Красноярского края
	Наименование:

	Юр. адрес: 660099, Красноярский край, город Красноярск, ул. Ады Лебедевой, 101 а
	Юр. адрес:

	ИНН / КПП 2466266666/246601001
	ИНН / КПП

	Банковские реквизиты:
ЗАО АИКБ «Енисейский объединенный банк» Красноярский филиал г. Красноярск
БИК: 040407853
К\С: 30101810700000000853
ИНН: 2447002227, КПП: 246602001
№ счета: 40603810000030000038
	Банковские реквизиты:

Контактная информация (тел.):

Генеральный директор

_________________/Авдеева Н.И./

_______________________________________
(должность руководителя)

_____________________ /________________/